转发教育部办公厅关于推荐观看文献
电视片《永远的雷锋》的通知
各普通高等学校：

现将《教育部办公厅关于推荐观看文献电视片永远的雷锋的通知》（教思政厅函〔2012〕34号）转发给你们，请按照通知要求，认真组织学习观看活动。

深入开展学雷锋活动，是党的十七届六中全会作出的重要部署。各高校要深入贯彻落实中共中央办公厅、教育部党组和我厅有关文件精神，大力学习、弘扬和实践雷锋精神，大力推进社会主义核心价值体系建设，进一步加强和改进大学生思想政治教育，推动公民道德建设深入开展，提高广大师生的社会责任感、创新精神和实践能力，教育引导他们努力成为新时期雷锋精神的传播者、弘扬者和实践者，以良好的精神风貌迎接党的十八大胜利召开。
各高校组织学习观看文献电视剧片《永远的雷锋》，有关情况，请及时报告我厅学生处。

                               黑龙江省教育厅办公室
                                 2012年10月30日

教育部办公厅关于推荐观看文献电视片
《永远的雷锋》的通知

教思政厅函[2012]34号

各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅(教委)，新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校党委：

    为贯彻落实党的十七届六中全会精神，深入开展学雷锋活动，大力学习、宣传和弘扬雷锋精神，解放军总政治部、求是杂志社、中央电视台军事节目中心联合出品，解放军电视宣传中心、八一电影制片厂、中央新影集团联合摄制了文献电视片《永远的雷锋》。该片自2012年8月15日在央视七套首播以来，引起军内外强烈反响，被誉为“鲜活的励志教科书”。

    《永远的雷锋》共六集，每集25分钟，分别为展示雷锋军人形象的《士兵荣誉》，讲述雷锋人格魅力的《平凡本色》，探讨雷锋精神本质的《情系人民》，介绍军队学雷锋情况的《追寻战友》，展现雷锋精神社会影响力的《爱心传递》，以及倡导大力弘扬雷锋精神的《心灵召唤》。该片以创新的手法，再现平民化生活化的雷锋，让雷锋精神更加适应时代、贴近群众，进一步增强了学雷锋活动的吸引力和感召力，对于新时期深入开展学雷锋活动、弘扬社会主义核心价值体系发挥了积极作用。

    青少年学生是学雷锋活动的重要主体，各级各类学校是学雷锋活动的重要阵地。按照《教育系统深入开展学雷锋活动实施方案》的总体要求，各地教育部门和高校要广泛进行雷锋事迹、雷锋精神的宣传教育。《永远的雷锋》是一部学习、宣传和弘扬雷锋精神的精品力作，近日将在央视综合频道和中国教育电视台播出。请各地教育部门和高校紧密结合实际，统筹部署安排，届时以多种形式向青少年学生推荐观看该片，并做好相关组织领导工作，不断增强学雷锋活动的影响力，为党的十八大胜利召开营造良好氛围。

                                          教育部办公厅

                                        2012年9月29日